Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2024 г.                                      №59                                     х. Кавалерский
О порядке проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на оказаниемуниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых администрация Кавалерского сельского поселения выполняет функции и полномочия учредителя

В целях эффективного оказания муниципальных услуг в соответствии с постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 12.10.2015 № 198 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Кавалерского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь п.11, ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок проведения мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых администрация Кавалерского сельского поселения выполняет функции и полномочия учредителя согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется правоотношениям, возникающим начиная с выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

 Кавалерского сельского поселения
 Д.Г.Хаустов
Приложение

к постановлению

Главы Кавалерского

 сельского поселения

от 11. 07.2024 г. №59

Порядок проведения мониторинга и контроля

за выполнением муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

бюджетными учреждениями, в отношении которых

администрация Кавалерского сельского поселения

выполняет функции и полномочия учредителя
1.1. Мониторинг осуществляется в целях определения качества исполнения муниципального задания и, в случае необходимости, проведения его корректировки и (или) принятия дисциплинарных мер по отношению к руководящему составу муниципального бюджетного учреждения.

12. Мониторинг распространяется на все муниципальные бюджетные учреждения, выполняющие муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

1.3. Мониторинг выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - мониторинг) проводится администрацией Кавалерского сельского поселения не реже 1 раз в год, по итогам работы учреждения за 9 месяцев.
1.4. Мониторинг и контроль выполнения муниципального задания производится по следующим направлениям:

соответствие объема (содержания) предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания;

1.5. Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа заполненной формы N 1 следующего образца:

Форма N 1

СООТВЕТСТВИЕ

ОБЪЕМА ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПАРАМЕТРАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

	Наименование муниципального учреждения, отчетный период _______________________________________________________________________________

	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи, наименование услуги
	Единица измерения
	Объем муниципальной услуги за отчетный период, установленный муниципальным заданием
	Фактический объем оказанной муниципальной услуги
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6 = (5 / 4) х 100%

	1.

	2.

1.6. Мониторинг соответствия качества услуг (работ) параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа заполненной формы N 2 следующего абзаца:

Форма N 2

СООТВЕТСТВИЕ

КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ)

ПАРАМЕТРАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

	Наименование муниципального учреждения _________________________________________

Отчетный период ________________________________________________________________

	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи, наименование услуги (работы)
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя качества, установленного муниципальным заданием
	Фактическое значение показателя качества, достигнутого в отчетном году
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	      6 = (5 / 4) х 100%

	1.

	2.

1.7. Источниками информации для проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания являются: журнал учета работы учреждения, журнала учета культурно-досуговых формирований.
По результатам проведения мониторинга составляется акт, отражающий

результаты проведенного мониторинга.
Акт составляется в произвольной форме, в двух экземплярах, один из которых направляется руководителю муниципального учреждения.
1.8. На основании результатов мониторинга и контроля исполнения муниципального задания учредитель принимает решение о корректировке параметров муниципального задания на текущий год и плановый период.
По результатам мониторинга и контроля могут быть приняты решения следующего характера:

сокращение принимаемых к финансовому обеспечению объемов предоставления муниципальных услуг (выполнения работ);

иные решения, не противоречащие нормативным правовым актам Российской Федерации, нормативным правовым актам Ростовской области, а также муниципальным правовым актам Кавалерского сельского поселения.